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Vyřizuje/tel. Denisa Novotná /  545 135 182                 Č.j. 22436/2013-926 V Brně, dne  15.11.2013 

 

 

Veřejná zakázka: „Elektronická spisová služba a spisovna“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (4) 

 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1 : 

 

Maximalni cena zakazky je uvedena 2 000 000,- Kc. 

V kapitole 7.3 v dokumentu "Výzva k podání nabídek - příloha č_1 -zadávací 

dokumentace.pdf" je uvedeno, ze "V případě dílčího plnění označeného v položce č. 6) 

nazvané Údržba a podpora po dobu 2 let nesmí jeho cena překročit 20% z celkové nabídkové 

ceny". 

Ve smlouve o udrzbe a podpore je uvedeno v bodu D Specifikace sluzeb, ze pozadujete 

"Rozsah realizace vybraných požadavků podle tohoto článku je omezen celkovým objemem 

práce odborných pracovníků Poskytovatele ve výši 480 hodin práce za období dvanácti (12) 

měsíců souvislého poskytování Služeb podle této smlouvy. Uvedený objem je Objednatel 

oprávněn vyčerpat po částech v libovolném dílčím objemu". 

Kdyz uvazuji naprosto mezni variantu, ze maximalni castka kalkulovana na Udrzbu a 

podporu po dobu 2 let muze byt 20% z 2 000 000,-, tzn. 400 000,-, mame to chapat tak, ze je 

skutecne pozadovano za celkem 400 000,- Kc garantovat sluzby v rozsahu 480 hodin rocne, 

tzn. celkem 960 hodin? 

 

Odpověď 1 

 

Pro vyloučení pochybností tato odpověď zcela nahrazuje a dále doplňuje odpověď č. 1 

odeslanou dne 13.11.2013 v Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3). 

 

 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
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Ne, zadání je v této otázce třeba chápat jako kombinaci dvou požadavků: (1) požadavku 

na co nejnižší míru resp. sazbu poplatků za údržbu a podporu dodaného díla, a tím 

přeneseně i na so nejstandardnější řešení, a (2) požadavek na předplacenou službu. 

 

Pro lepší pochopení upřesňujeme požadavek uvedený v ZD v kapitole 7.3 ve čtvrtém 

odstavci následovně: 

1) celková cena díla nechť je označena jako CCD; 

2) cena za údržbu a podporu v bodech A až D po dobu 2 let plnění nechť je 

označena CUP; 

3) pro uvedené veličiny musí platit následující: ((CUP/2) / (CCD - CUP)) <= 20% 

 

Slovně vyjádřeno: podíl ceny za údržbu a podporu za jeden rok poskytování (tzn. roční 

sazba údržby a podpory z ceny systému) vůči celkové ceně díla bez ceny za údržbu a 

podporu po dobu 2 let musí být menší nebo roven 20%. 

 

Z výše uvedeného a po aplikaci maximální limitní ceny 2.000.000,- Kč bez DPH vyplývá 

následující příklad: 

1) CCD = 1.999.999,40 Kč bez DPH; 

2) CUP <= 571.428,40 Kč bez DPH za 2 roky poskytování podpory; 

3) cena systému by pak byla 1.428.571,- Kč bez DPH; 

4) cena za jeden rok poskytování služeb údržby a podpory by byla 285.714,20 Kč 

bez DPH. 

Pro vyloučení pochybností upřesňujeme, že v uvedeném příkladu i obecně platí, že cena 

podle bodu 4), tzn. cena za poskytování služeb údržby a podpory v jednom roce, zahrnuje 

služby pod písmeny A až D, tzn. včetně 240 člověkohodin předplacených pro rozvoj 

systému v jednom roce poskytování služby. 

 

Současně se tímto v návrhu smlouvy o údržbě a podpoře nahrazuje předposlední odstavec 

kapitoly D) přílohy č. 2 následujícím textem: 

„Rozsah realizace vybraných požadavků podle tohoto článku je omezen celkovým 

objemem práce odborných pracovníků Poskytovatele ve výši 480 hodin práce čerpaným 

v polovičním objemu za každé období dvanácti (12) měsíců souvislého poskytování 

Služeb podle této smlouvy. Uvedený objem je Objednatel oprávněn vyčerpat po částech 

v přiměřeném dílčím objemu.“ 

 

Dotaz 2 : 

 

V Dodatečných informacích č. 3 je uvedeno: 

Ano, součástí ceny za služby údržby a podpory je i tato služba, která je specifikována v článku D) 

přílohy č. 2 návrhu smlouvy o službách údržby a podpory, který je přílohou č. 4 ZD. V této dílčí 

službě se jedná pouze o realizace úprav software na základě explicitních požadavků objednatele. 

Rozsah 480 hodin je stanoven na čerpání v rámci 12ti měsíců, takže po dobu 2 let poskytování podpory 

se tento objem vyčerpá v každém roce. 

 

Dotaz1: 
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V ZD je uveden požadavek, že cena za údržbu a podporu za dobu 2 let nesmí překročit 20% 

celkové nabídkové ceny a celková nabídková cena nesmí překročit částku 2 mil. Kč bez DPH. 

Z toho vyplývá, že cena za údržbu a podporu za dobu 2 let může být max. 500 000 Kč bez 

DPH, aby byla splněna podmínka limitu 2 mil. Kč bez DPH. 

 

Pokud se má do nabídky nacenit 960 hod. za realizaci úprav pro služby D) za dobu 2 let, tj. 5 

člověkodnů/měsíc, pak při sazbách např. 500 Kč bez DPH/hod., by byla celková částka za 

tyto služby 480 000 Kč bez DPH. 

 

Cena údržby a podpory za 2 roky je však součtem cen za služby A)+B)+C)+D). Pokud se pak 

k ceně služeb D) mají přičíst ceny ještě za služby A), B) a C) (které nemůžou být nulové) a má 

být dodržen limit 2 mil. Kč, pak celková cena za údržbu a podporu musí nutně překročit 

požadovaných 20%. 

 

Dle běžné praxe je ale hod. sazba za úpravy, které zpracovává kvalifikovaný analytik a 

programátor, vyšší než je uváděných 500 Kč bez DPH/hod. 

 

Prosím o vysvětlení uvedeného rozporu, případně o úpravu zadávací dokumentace.  

 

Dále prosím o vyjádření zadavatele, zda bude akceptovat sazbu za uvedené úpravy např. 

300 Kč bez DPH/hod. nebo i nižší, případně aby zadavatel uvedl, jaká nejnižší hod. sazba jím 

bude akceptována. 

 

Odpověď 2 : 

 

Na první část dotazu zcela vyčerpávajícím způsobem odpovídá odpověď č. 1 uvedená výše 

v této dodatečné informaci. 

 

Na druhou část dotazu zadavatel uvádí, že je tato irelevantní, protože zadavatel 

nepožaduje uvedení sazby, ale celkové ceny za služby údržby a podpory tak, jak jsou 

specifikovány v bodech A) až D). 

 

 

 

 

 

 

 

………………………… 

         Denisa Novotná 

Oddělení veřejných zakázek 
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